



INATSISARTUT

Naalakkersuisoq for Finanser

Dato: 9. september 2020

J.nr.: 01.31.06/20-00900

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 19. august 2020.

Tillægsbevillingsansøgning om godkendelse af tekstanmærkning til aktivitetsområde 20-24 vedrørende en bagatelgrænse på inddrivelsesområdet. Sag nr. 01.31.06/20 – 00900.

”Naalakkersuisut **indstiller**:

at der i forslag til tillægsbevillingslov for 2020 optages tekstanmærkning nr. 4 til aktivitetsområde 20 – 24 Departementet for Finanser samt Skattestyrelsen, i henhold til vedlagte bilag”.

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål:

I nærværende tillægsbevillingsansøgning lægges der op til, at Skattestyrelsen kan afskrive fordringer fra Selvstyret på 100,00 kr. eller derunder. Dette ville administrativt skulle koordineres med den forventede overgang til det nye ERP system Prisme, og ligeledes gøre denne overgang lettere for Skattestyrelsen.

Finans- og Skatteudvalget vil efter nærmere overvejelser foreslå, at bagatelgrænsen sættes til 300,00 kr. eller derunder.

På den baggrund kan Finans- og Skatteudvalget godkende tekstanmærkningen i følgende form:

”Naalakkersuisoq for Finanser – Aktivitetsområde 20 - 24

Til aktivitetsområde 20 – 24 Departementet for Finanser samt Skattestyrelsen

Følgende tekstanmærkning søges optaget til nærværende aktivitetsområde i forslag til tillægsbevillingslov for 2020:

”Nr. 4

Naalakkersuisut bemyndiges til at afskrive alle fordringer på 300,00 kr. eller derunder inklusive renter, gebyrer og andre omkostninger, for fordringer der hører til Selvstyret.””

Udvalget indstiller samtidigt, at Naalakkersuisut foretager den nødvendige konsekvensrettelse af bemærkningerne til tekstanmærkningen. Naalakkersuisut anmodes om at fremsende udvalget tekstanmærkningen samt bemærkningerne hertil i den form disse foreligger efter den foretagne konsekvensrettelse.

Udvalget skal samtidig opfordre Naalakkersuisut til at overveje, om og hvordan samme ordning også vil kunne gøres gældende for alle fordringshavere, herunder kommunerne.

Udvalget indstiller til Naalakkersuisut, at der på et passende tidspunkt foretages effektmåling på, om man med nærværende beslutning når det ønskede resultat.

Hvilke indsatser er Naalakkersuisut i gang med i forhold til gældssanering/gældseftergivelse for borgere der kan anses at være uden betalingsevne?

Finans- og Skatteudvalgets beslutning

Med ovenfor af udvalget fremførte ændring, som betingelse, **godkender** Finans- og Skatteudvalget Naalakkersuisuts indstillinger.

Med venlig hilsen



Hermann Berthelsen
Formand for Finans- og Skatteudvalget